

Drobne ogłoszenia za słowo 10 groszy — Ogłoszenia zwykłe 1 milim. jedna łama 20 gr. — Wieraz w rubryce „Nadesłane” jedna łama zł. 0.60 — Wieraz milim. po kromice jedna łama zł. 0.10. Ogłoszenia przed tekstem wieraz milim. jedna łama zł. 0.75 — Dla poszukujących pracy i zaofiarowanie pracy, całe ogłoszenie bez względu na ilość słów 50 gr. — Ogłoszenia matrym. i korespondencje prywatne za jedno słowo 15 gr. — Za skład tablicytryczny, kombinowany 50 proc.

GONIEC

KRAKOWSKI

15
groszy.

Prenumerata wynosi w Krakowie mies. zł. 3.40, z odnośnieniem do domu zł. 3.60 — Zamiejscowa zł. 4.20 — Zagranicą zł. 7.00.

Redakcja Kopernika 8. — Administracja Dunajewskiego 7. — Tel. 2502. P.K.O. Warszawa Nr. 151.100, Kraków Nr. 404.100.

Dzisiejszy numer zawiera 12 stron druku.

Polskie manewry.

(kth.) W tych dniach rozpoczynają się manewry, których przebieg będzie miał dwa etapy. Mniejsza jednak w tej chwili o techniczną i fachową stronę manewrów, bo zapewne od grupy dziennikarzy, którzy wezmą udział w manewrach dowiemy się szczegółów potem o tych sprawach.

Manewry wojskowe mają poza swą czysto wojskową stroną znaczenie inne, i o tem właśnie słów parę należy powiedzieć. Sierpniowe manewry Armji polskiej są pozbawione charakteru demonstracyj wojskowo-politycznych. Polska, usposobiona pokojowo i prowadząca tak żywo propagandę pokoju gdzie się tylko to da, nie ma ani potrzeby ani zamiaru demonstrować wobec nikogo. Wyraźne wyjaśnienie w tym kierunku dał już Rząd przez usta swych przedstawicieli w wywiadzie dla prasy.

I o ile manewry polskie, które rozpoczynają się za parę dni, nie mają znaczenia na zewnątrz, o tyle doniosłą rolę trzeba im przypisać dla stosunków wewnętrznych Polski, poza ich właściwym celem, tj. wypróbowaniem sprawności naszej armji.

Manewry na Wołyniu i na Pomorzu będą pierwszymi manewrami w Polsce. Nie trzeba chyba wskazywać na olbrzymie zainteresowanie, jakie wzbudziły one od pierwszej chwili w całym społeczeństwie. Zainteresowanie to tłumaczy się nie pustą ciekawością tłumu, ale — dumą Narodu.

Naród polski, mający tak świetną tradycję wojenne i wojskowe w swojej historii, jest dumny z tego, że ma dobrą Armję. Instynkt społeczeństwa polskiego, bez żadnej agitacji i nieczyjego wysiłku, kieruje się sam w stronę wojskowych szeregów i łączy sercem i rozumem do żołnierza. Dla Polaka nie masz większej radości, jak patrzeć na własną armję, jak oklaskiwać i cieszyć się dobrą postawą żołnierza; ale Polak umie nie tylko armję kochać. Umie on ją także czynnie wesprzeć, umie chętnie w jej szeregach służyć i — umierać. Honor Armji Polskiej jest honorem każdego Polaka. To moralne przywiązanie do własnego żołnierza jest w Polsce jedną z największych zalet, jakie posiadamy i które są dobrym zadatkiem na przyszłość. Nie więc dziwnego, że manewry wojska polskiego, to prawdziwe święto Polski. Bo nie dosyć, że wszyscy śledzić będziemy ich przebieg, ale wiemy o tem, że przedstawiciele 12 państw będą bezpośrednimi świadkami pierwszych wielkich ćwiczeń naszej Armji. Poczucie narodowej godności każe nam żądać od armji, aby wrażenie cudzoziemskich generałów i ich fachowe spostrzeżenia wypadły dla nas jak najlepiej.

Budowa i organizacja Armji polskiej nie ma jeszcze długiej tradycji za sobą. Pierwsze regularne szeregi przybyły z gen. Hallerem z Francji i one stały się jedyną, praworządną, karną podstawą dalszej budowy. Wielką pomoc stanowili oficerowie b. armij zaborczych; wielkim swem doświadczeniem i rutyną, potrzebną w każdej armji, przyczynili się oni do tego, że armja nasza niedługo cierpiała na chorobę wewnętrznego rozprężenia, jaka się do jej szeregów niestety w początkach wkradła. Było to niebezpieczeństwo wielkie, które groziło następstwami, o jakich tylko w Grecji lub w Meksyku można mówić.

Armja była rozpolitykowana. Armja polska dzieliła się na „partje”. Było to coś tak potwornego, że dziś, kiedy się od tych czasów wreszcie oddalamy, nie możemy zrozumieć — w jakich celach polityka w armji polskiej była wogóle prowadzona.

Dziś są to już sprawy przestarzałe do omawiania. W armji polskiej panuje duch karność, gdyż zlikwidowany został duch anarchji. Jej inspiratorowie znajdują się na szczęście poza armją.

Dzięki wysiłkom obecnego ministra Spr. Wojskowych gen. Sikorskiego armja polska stoi dziś w rzędzie jednych z najlepszych armij Europy, a tem samem świata. Manewry jesienne są wyrazem doskonałego ducha, jaki w armji zapanował. Nie jest ona obecnie używana do eksperymentów politycznych, ale służy wyłącznie interesom naj-

Przed manewrami.

Warszawa. (AW.) Dziś wyjeżdża z Warszawy na Wołyn specjalnym pociągami kierownictwo manewrów z gen. Rozwadowskim na czele. W poniedziałek wyjeżdżają oddzielnie: minister spraw wojskowych z otoczeniem, szef sztabu generalnego

i zaproszeni goście zagraniczni, a wreszcie przedstawiciele prasy.

Dziś i jutro zjeżdżają zagraniczne misje wojskowe. Szef misji francuskiej gen. Gouraud złoży dziś wieniec na płycie Nieznanego Żołnierza.

Anglja nie nawiąże stosunków z Rosją.

London. (PAT.) 8 bm. Podczas wczorajszych obrad izby nad wnioskiem o odroczeniu sesji izby do 16 listopada br. podsekretarz stanu do spraw zagranicznych w gabinecie Labour Party Ronsby poruszył kwestję stosunku do Sowieców. Na pytanie to odpowiedział podsekretarz stanu do spraw zagranicznych Mac Neill, zaznaczając, że rząd obecnie anulował porozumienie gospodarcze z Rosją, ponieważ nie odpowiada ono interesom Anglii.

Doszliśmy, — powiedział Mac Neill, — do nawiązania stosunków gospodarczych z Rosją, spotkali się jednak na tej drodze z trudnościami nie do pokonania. Zaporą tą jest system monopolowy, na którym rząd sowiecki chce opierać sto-

sunki gospodarcze Rosji z zagranicą. Obecnie rząd sowiecki zajmuje niejasne stanowisko względem zaciągniętych przez siebie zobowiązań, to też dopóki rząd sowiecki operować będzie takimi metodami, istnieje bardzo mało prawdopodobieństwa, aby którekolwiek z państw miało możliwość nawiązania z tym rządem stosunków gospodarczych na szerszą skalę.

Jeśli jednak rząd sowiecki zdecyduje się na przedłożenie rządowi angielskiemu propozycji gospodarczych i uczyni w duchu przyjaznym, wówczas tego rodzaju oferta rozważona będzie bardzo szczegółowo i bez uprzedzenia. Podejmowanie przez nas inicjatywy w tym kierunku byłoby jedynie stratą czasu.

Rząd składa wyrazy współczucia Żeromskiemu.

Warszawa. (AW.) Dziś z polecenia zastępcy prezesa Rady ministrów udał się do Konstancina p. Zabierzowski, aby złożonemu tam ciężką chorobą wielkiemu pisarzowi Stefanowi Żeromskiemu złożyć słowa

współczucia imieniem rządu. Z relacji, jaką zdał p. Zabierzowski wynika, że stan zdrowia Żeromskiego w ostatnich dniach nieco się poprawił.

WYDALANIE OPTANTÓW — WYNIKIEM KONWENCJI.

Wiedeń. (PAT.) 8 bm. W odpowiedzi na komunikat tutejszego poselstwa niemieckiego, zamieszczonego onegdaj w „Deutsche Allgemeine Ztg.” i atakującego gwałtownie rząd polski w kwestji wydalania optantów niemieckich, oświadczył dziś tutejsze poselstwo polskie na łamach tego samego pisma, że wydalanie optantów niemieckich z Polski nie jest niczem innym, jak tylko wykonaniem konwencji, którą reprezentanci obu rządów podpisali, gratulując nawet sobie wzajemnie do wyników załatwienia tej kwestji. Nie jest winą rządu polskiego, że ze strony niemieckiej nie poczyniono żadnych przygotowań na przyjęcie wydalonych optantów niemieckich.

PORZĄDEK DZIENNY KONFERENCJI LOND.

Wiedeń. (PAT.) 8-bm. „Neue Fr. Presse” donosi z Paryża: Po radzie gabinetowej, która odbyła się wczoraj, oświadczył Briand, że na konferencji londyńskiej omawiany będzie głównie pakt bezpieczeństwa. Kwestja długów międzysojuszniczych będzie omawiana później. Projekt francuskiej odpowiedzi na niemiecką propozycję paktu z 20 lipca jest gotów i został wręczony londyńskiemu urzędowi zagranicznemu.

Prezydent ministrów podkreśla, że nie należy tracić czasu, gdyż po przyjęciu wspólnej odpowiedzi musi tekst ten zostać przedłożony mocarstwom, które nie biorą udziału w konferencji, a mianowicie: Włochom, Czechosłowacji, Polsce i Belgji.

„Paris Soir” oświadcza, że konferencja będzie stała mniej lub więcej pod naciskiem nowego kryzysu, który powstał w stosunkach niemiecko-polskich. Konflikt ten będzie z pewnością jednym z głównych punktów programu konferencji londyńskiej.

SOKOLI W WARSZAWIE.

Warszawa. (AW.) Dn. 14 bm. przybywają tutaj Sokoli polscy z Ameryki. Po powitaniu odbę-

dzie się o godz. 4-tej uroczysta akademja w Reursie obywatelskiej. Potem nastąpi przyjęcie u prezesa Sokolstwa hr. Zamoyskiego. Następnego dnia po mszy polowej odbędzie się zawody i ćwiczenia w parku Sobieskiego.

Wieczorem raut wydany przez miasto w salach Rady miejskiej. Na trzeci dzień wycieczka złoży wieniec u grobu Nieznanego Żołnierza, odbędzie się pochód do pomnika Mickiewicza.

REWOLUCJA „AUTOMOBILOWA”

Nowy York. (AW.) Jak donoszą z Detroit, General Motor Compagny potwierdza pogłoski o wynalezieniu nowego motoru automobilowego, który zrewolucjonizuje dotychczasową technikę automobilową. Nowy motor pędzony będzie t. zw. syntolem, wyrabianym z nafty, węgla, alkoholu i węgla brunatnego. Nowy wynalazek sfinansuje powyższe wspomniane towarzystwo, następnie Standart Oil Compagny, rząd amerykański i szereg poważnych przedsiębiorstw, których kapitały idą w miliony dolarów.

OTWARCIE MOSTU PONIAŃSKIEGO.

Warszawa. (AW.) Jutro o godz. 11-tej rano nastąpi uroczyste otwarcie mostu księcia Józefa Poniatowskiego.

POLSKA — NIEMCY.

Wępietaw. (AW.) „Gazeta Warszawska” omawiając ostatnie ataki niemieckie pisze, że obowiązkiem narodu polskiego jest prowadzić politykę, która by zabezpieczyła Polskę przed ewentualnym atakiem.

W stosunku do Niemiec nie powodujemy się, ani nienawiścią, ani chęcią zemsty.

Jeśli Niemcy pogodzą się z rozgraniczeniem traktatu wersalskiego, to gotowi jesteśmy żyć z nimi w zgodzie. A jeśli chcieliby odebrać nam jeden metr kwadratowy ziemi, to spotkają się ze stanowczym oporem.

ANGIELSKA IZBA GMIN RATUJE KRAJ OD KATASTROFY STRAJKOWEJ.

London. (PAT.) 8 bm. Reuter. Izba Gmin przyjęła w trzecim czytaniu budżet dodatkowy w wysokości 100 milionów funtów szt. dla poparcia właścicieli kopalni.

wyższym, jakie przedstawia Państwo i Naród. Polska może być dlatego naprawdę dumna. Spodziewa się, że pierwsze manewry osiągną taki sukces, na jaki zasługuje armja wielkiego Narodu. Toteż prócz wielkiego przywiązania, jakie nas

wszystkich łączy z armją, przesyłamy jej i jej wielkim dowódcom serdeczne i gorące życzenia powodzenia w manewrach i okrzyk z głębi serca wydarty, który oby doszedł do szeregów żołnierskich: niech żyje Armja!

„Słowianin“.

miesięcznik poświęcony zjednoczeniu Słowian oraz interesom handlu i przemysłu. Kraków, sierpień 1925 r. Nr. 1 Rok 1. redakcja: Kraków ul. Bato-rego 6. Tel. 1016.

W Krakowie zdarzył się wypadek niepośledni. Oto ukazało się samorzutnie pismo pt. „Słowianin“, poświęcone „zjednoczeniu Słowian“, a właściwie, jak to ściślej określa artykuł „Od Redakcji“ — porozumieniu polsko-czechosłowackiemu.

„Skończono niewola — pisze „Słowianin“ — ale przed nami wielka praca odbudowy i utrwalenia podstawy Państwa. Z ust życzliwej opinii zagranicznej, oraz własnych strategików padają często słuszne zarzuty, że my Polacy z żadnym ze sąsiadów nie umiemy, czy nie chcemy żyć w zgodzie. Choć prawda to gorzka i zarzut tylko w części uzasadniony, niemniej zasługuje na odparcie go czynem. Granice Polski od wschodu i zachodu i sąsiedzi z obu tych stron są, pożałuj się Boże, nie do pozazdroszczenia. Od wschodu naród rosyjski, zduszony przez bolszewików, na razie nie może wchodzić w rachubę, jako słowiański sojusznik, czy polratymiec, gdyż zbyt różne światopoglądy i ustroje socjalne rozdzielili na długie lata oba słowiańskie narody. Od zachodu butny Germanin dyszy i pała chęcią zemsty i odwetu za doznane upokorzenie i odebrane mu z paszczy kaski polskie i swej krzyżackiej buty się nie wyrzeknie. Ani na prawo, ani na lewo ręki do zgody podać nie podobna. Zostaje tylko południowa podstawa krajów Czechosłowackich. Mimo różnych punktów tarcia, czy sporów na tle nieporozumień granicznych, mamy jednak tak wiele punktów stykowych, że wyższe względy każą nam zapamiętać to, co nas może dzielić, a podkreślać to, co nas winno łączyć.

Niema na świecie rodziny, w którejby członkowie nie mieli coś sobie do zarzucenia. Czasem porywczosć lub gwałtowność usposabia jednego członka rodziny, dotknie drugiego, a jednak rozum nakazuje przeboleć i zapomnieć przykrości doznane“.

Słowa te dowodzą, że redakcja pisma, ma jasno wytkniętą drogę i kierując się dobrze pojętym interesem Państwa Polskiego i oceniając należycie jego sytuację, chce służyć wielkiej idei. Ze się zaś to dzieje w Krakowie, tem-ci lepiej. Kraków, dzięki niesumiennej agitacji różnych pismaków, któż wie, czy nie stojących na usługach kapitału niemieckiego, jest w Polsce jedyną ostoją, gdzie idea porozumienia polsko-czechosłowackiego natrafia na słaby zresztą opór. Na szczęście i on topnieje z każdym dniem. Zbyt wielkie rzeczy są w grze, aby interes tego lub owego dorobkiewicza mógł odgrywać rolę. Od współpracy Polski i Czechosłowacji zależy bowiem w wielkiej części nie tylko siła i mocarstwowa potęga Polski, ale wobec niebezpieczeństwa niem. także i nasze istnienie, jako państwa naprawdę niezależnego. To też każdy objaw, który pozytywnie chce pracować dla idei porozumienia obu państw i narodów witać musimy z wielkim entuzjazmem, a jeszcze z większym uznaniem dla inicjatorów.

Pierwszy numer pisma „Słowianin“ przedstawia się nader sympatycznie i udanie. Poza cytowanym artykułem wstępnym, napisanym bardzo rzeczowo i spokojnie, następuje wywiad „Słowianina“ z prof. U. J. St. Kutrzebą, jednym z najlepszych jak wiadomo, znawców stosunków polsko-czechosłowackich. Drugi bardzo interesujący wywiad gospodarczy odbyła redakcja z dr. R. Beresem, dyrektorem Krak. Izby Handl. na temat gospodarczej współpracy Polski i Czechosłowacji. Daleszą część numeru zajmują świetnie napisane artykuły Zdeneka Kobzicka o „Polskiej sztuce w Czechosłowacji“, Henryka Szatkowskiego o „Stosunkach sportowych czesko-polskich“ a wreszcie Jerzego Karaska o Juljuszu Zeyerze.

W ten sposób na szczupłym formacie 8 stron pismo objęło bardzo wszechstronnie różne tematy, a z ich doboru spodziewać się należy świetnego rozwoju nowej placówki polityczno-publicystycznej.

A jeśli ukazało się wreszcie tak bardzo pożądane pismo, skierować trzeba apel do wszystkich dziennikarzy i publicystów krakowskich, aby wsparli pismo swoją pomocą i współpracą. Niech „Słowianin“ stanie się wielkim pismem, które torować będzie drogę zwycięstwu dobrej sprawy i wielkiej idei. KL. Hr.

NOWA MANIFESTACJA NA CZEŚĆ PADE-REWSKIEGO.

Genewa. (PAT.) 8 bm. Wczorajszy ostatni wykład profesora Dybrowskiego z serii odczytów międzynarodowego związku uniwersyteckiego, dzięki obecności Paderewskiego dał powód do wzniosłej manifestacji na cześć Polski. Organizator odczytu, profesor Zimmer, nawijając do wykładu, podniósł nieśmiertelną moc ducha polskiego, zaznaczając, że żywym jego wyrazem jest Paderewski. Przedstawiciel młodzieży amerykańskiej w przemówieniu swem podniósł, że dla Ameryki, którą zapoznał z Polską Paderewski, imię Polski łączy się zawsze z pojęciem rycerskości i piękna. Przemawiał także prezes międzynarodowej konfederacji studentów Baliński, Jundziłł, składając hołd Paderewskiemu.

Anglja nie redukuje wydatków na armję.

London. (PAT.) 8 bm. Na wczorajszym posiedzeniu Izba Gmin obradowała nad częścią wydatków budżetu państwa. Obrady otworzył sir Collins liberal, poddając krytyce w szczególności pozycje wydatków na siły zbrojne.

Na zarzuty Collinsa odpowiedział kanclerz skarbu Churchill, który w toku swego przemówienia powiedział: jakkolwiek nazwać będzie można pozycje wydatków na zbrojenie, czy będą one słuszne, konieczne, czy usprawiedliwione, nie zmieni to stanu rzeczy, który twierdzić każe, że przyszedł czas najwyższy, by powziąć w tym względzie ostateczną decyzję. Minister złożył wreszcie izbie obietnicę, że uczyni wszystko, co będzie w jego mocy, aby wydatki te jak najmniej zaciążyły na społeczeństwie. Zaznaczył on, że rząd udzieli w tym względzie pomocy urzędowi wojny w postaci komisji specjalnej, złożonej z ludzi wybitnych i doświadczonych, przewodniczącym tej komisji będzie lord Colvyn.

Naczelnym zadaniem tej komisji będzie opracowanie planu oszczędności w zakresie pewnych specjalnych redukcji, których przeprowadzenie pozwoliłoby na pokrycie kosztów programu budowy nowych krążowników, prelinowanych na rok bieżący. Drugim najważniejszym zadaniem komisji będzie zbadanie charakteru wydatków na administrację we wszystkich trzech rodzajach broni. Minister wypowiada pogląd, że pod względem bezpieczeństwa świat nigdy nie był w tym stosun-

ku wolny od groźby wielkich wojen, podejmowanych przez mocarstwa, co w czasach obecnych, dlatego też naczelnym zadaniem rządu jest utrzymać wydatki na zbrojenie na poziomie możliwie jak najniższym.

W myśl tych zasad zaprowadzono już daleko idące redukcje w armji. Po ministrze przemawiał kapitan Benn, liberal. Zapytał on kanclerza, czy w pertraktacjach z rządem francuskim w sprawie długu wojennego będzie poruszana kwestja wzajemnych ograniczeń zbrojeń powietrznych. Na pytanie to Churchill odpowiedział, że w tym wypadku przychyliła się do poglądu, który ciągle rozwijające się dobre stosunki wzajemne obu krajów muszą koniecznie być brane pod uwagę, przy omawianiu granic ekspansji zbrojeń powietrznych.

Odpowiadając następnie na inne pytanie, w które interpelant zauważył, że wydatki na świadczenia społeczne mogłyby być również zredukowane, Churchill odpowiedział, że jakiegokolwiek okrojenie wydatków na te cele jest nie do pomyslenia, chyba, że parlament zdecyduje się na obniżenie stopy życiowej całego narodu, a więc na obniżenie poziomu oświaty, obniżenie emerytur itd. Zdaniem ministra aparat służby społecznej stojący na dzisiejszej wysokości zadania, wiąże się nieodłącznie z wymaganiami społeczeństwa, jako całości. Minister nie może sobie wyobrazić redukcji wydatków na te cele.

„Kawały“ komunistyczne we Lwowie.

Bawą się jak dzieci.

Lwów. (Tel. wł.) Wczoraj w jednym z najwidoczniejszych punktów miasta na wysokim zamku na kopcu Unji Lubelskiej wetknięto na wysokiej baszcie olbrzymi sztandar komunistyczny z napisem: „Niech żyje komunizm! Precz z sądami doraźnymi! Niech

żyje bohater Botwin!“.

Policja i władze wobec tego wydały ostre zarządzenia.

Niewiadomo kto i kiedy zdążył ten sztandar zawiesić.

Wykrycie drukarni komunistycznej we Lwowie.

Lwów. (AW.) Wczoraj wykryto przy ul. Poniatowskiego we Lwowie dużą tajną drukarnię komunistyczną. Policja otoczyła dom i zaskoczyła drukarnię przy pełnej pracy. Na miejscu zastano maszynę tłoczącą odezwy antypaństwowe. Maszyna ta zdolna była do masowej produkcji. Znalaziono bardzo znaczną ilość druków przygotowanych do ekspansji. Na maszynie drukowano wia-

śnie odezwę apoteozującą czyn Botwina i jego osobę i wzywającą do przeskoczenia rozprawom sądu doraźnego i wykonania egzekucji. Policja stwierdziła, że komuniści jeszcze przed 2-ma dniami wysłali znaczne ilości egzemplarzy tej odezwy na prowincję oraz próbowali rozplakatować ją we Lwowie.

Feralny dzień dla bandytów.

Kowel. (Tel. wł.) W zeszłym miesiącu pisaliśmy obszernie o akcji policji, sformułowanej w celu zlikwidowania groźnej szajki bandyckiej Demka Bobika, grasującej oddawna na terenie kowelskiego i lubomelskiego powiatów. Jak sobie czytelnicy przypominają, pisaliśmy wtedy o pełnej poświęcenia pracy policji państwowej, która pod osobistym kierownictwem komisarza Disterhafa i nie szczędząc trudów, potrafiła w ciągu czerwca unieszkodliwić sześciu członków tej bandy, zabijając czterech i osadzając dwóch w areszcie.

Jednak sam Demko Bobik był nieuchwytny i z kilkoma zdecydowanymi na wszystko pomocnikami dokonał znowu w lipcu całego szeregu napadów rabunkowych, ukrywając się zawsze w porę przed pościgiem. Steroryzowana przez bandytów ludność miejscowa, obawiając się zemsty, ukrywała ich i najczęściej nie komunikowała wcale o napadach.

Ale dzień 1 sierpnia okazał się feralnym dla Bobika i jego współników. Najpierw, bo wczesnym rankiem patrol z posterunku w Maciejowie, pow. kowelskiego spotkała w lesie koło wsi Siomaki uzbrojonych osobników, w liczbie czterech. Dwaj byli w mundurach policyjnych.

Na widok policji spróbowali ukryć się w krzakach przydrożnych. W czasie strzelaniny obopólnej bandyci skryli się, jednak na miejscu, gdzie się ukrywa-

li, policja zauważyła ślady krwi, służące dowodem, że przynajmniej jeden z nich został ranny.

Zarządzona obława w lesie dała jako zdobycz karabin, 37 naboju, pas t. zw. „koalicyjny“, czapkę, bluzę i torbę policyjną. Trochę dalej znaleziono i trupa bandyty, którym się okazał oddawna poszukiwany przez władze współnik Bobika, Andrzej Wojtiek.

Tego samego dnia o godz. 9-tej rano, wzmocniona patrol policyjny z poster. Kukuryki, pow. lubomelskiego, spotkała w lesie rządowym koło tejże wsi trzech uzbrojonych w karabiny bandytów. W trakcie walki i obopólnej strzelaniny został ranny w nogę posterunkowy Bogusz, a dwóch bandytów położono trupem. Okazało się, że zabitymi są sam hertz bandy Demko Bobik i jego najbliższy pomocnik, Martyn Marceniuk.

Trzeci bandyta zbiegł i dotychczas nie został ujęty. Zarządzono za nim i innymi ewentualnymi spólnikami Bobika pościg, kierowany od wczoraj przez kom. Disterhafa. Posterunkowy Bogusz został odwieziony do szpitala powiatowego w Kowlu. Stan jego zdrowia nie jest groźny.

W ten sposób dzięki ofiarności i energii policji, Wołyni pozbył się jednego z najgroźniejszych hertzów bandyckich.

MASOWY ZJAZD SKAUTÓW RUSKICH.

Skole. (Tel. wł.) W dniu wczorajszym rozpoczął się w Skolem wielki zjazd skautów ruskich z całego Podkarpacia. Przyjechały również skautki w liczbie kilkudziesięciu. Miasto całe pozostaje pod znakiem tego zjazdu. Zwraca uwagę fakt jednolitego umundurowania i dobrego wyekwipowania chłopów i dziewcząt, co świadczy o silnej organizacji i propagandzie ukraińskiej w tej okolicy. Bawił tu niedawno dr. Hamkewycz. Skautci znaleźli przytułek w budynku 7-klasowej szkoły męskiej. Charakterystyczne, że w szeregach ich można było zauważyć bardzo znaczny procent do roślących mężczyzn.

HUMÓR W ROSJI SOWIECKIEJ.

Pomimo wszystkiego, co przechodzi pod rządami oligarchów sowieckich, nie stracił jeszcze lud rosyjski wrodzonego mu humoru, zresztą tak różnego w swej istocie i postaci od humoru innych narodów europejskich.

Oto kilka próbek tego humoru, które przytacza jedno z piśm angielskich, podnosząc, że nawet barbarzyński „regime“ sowiecki liczył się musi z satyrą, wygłaszaną publicznie:

I tak, w jednym z licznych kabaretów moskiewskich wystąpił niedawno temu miejscowy komik, trzy mając w jednej ręce portrety Lenina i Trockiego, a drugą szukając zawzięcie czegoś po wszystkich kie-

szoniach swego ubrania. Wreszcie znalazł spory gwóźdź i zaczął przypatrywać się mu w milczeniu. Ktoś zmieszany z publiczności zapytał go, nad czym tak długo rozmyśla? Na to pytanie odparł komik: „Znalazłem tylko jeden gwóźdź. I teraz nie wiem, co mam czynić, czy Lenina postawić przy ścianie a Trockiego powiesić, czy też uczynić odwrotnie?“

Grzmot oklasków był odpowiedzią na ten złośliwy koncept, który kosztował jednak komika dość drogo: nazajutrz został wydalony z Moskwy na czas nieograniczony.

W Niżnym Nowgorodzie pewien komik, wyszedłszy na scenę, patrzył, milcząc, przez kilka minut na publicę, zgromadzoną w kabarecie, która zaczęła się w końcu niepokoić. Wtedy rzekł do niej komik: „Co to ma znaczyć? Gdy milczę przez pięć minut, zaczynacie niepokoić się, a tymczasem sami milczycie w ciągu lat osmiu i nie zdradzacie niepokojów!“

Na zaciemnionej znów scenie jednego z petrogradzkich kabaretów wjechała tekturowa karetka, w której siedział Lenin, a którą powoził Trockij. Lenin wstał po chwili, wystawiając głowę przez okno karetki: „Hej! kuczer Trockij! Jedź więcej na prawo, bo tu zupełnie ciemno!“ Scena się rozświetla, ale Lenin wstał ponownie: „Jedź jeszcze więcej na prawo!“ Na to odpowiada Trockij: „Nie mogę jechać więcej na prawo, bo zaczyna się już droga monarsza.“ Ale Lenin woła: „Nieczewo! Innej drogi nie ma, więc jedź dalej!“

nia Romana Hoffsteina przy ul. Wolskiej i skradli ubranie i złoty zegarek, wartości 450 złotych.

KRADZIEŻ DYWANÓW. Ubiegłej nocy niewysledzeni sprawcy skradli Marji Ramsowej w Prokocimiu ze strychu dwa dywany pluszowe, koloru zielonego, z dużemi kwiatami czerwonymi, wartości 300 złotych.

WŁAMANIE. Aresztowano Henryka Frischera fałszywego Finkelsteina z Brodet pow. Chrzanów, za usiłowane włamanie się do restauracji Wiśnicera przy ulicy Grzegorzeckiej 1. 7.

KRWAWA BÓJKA MIĘDZY KOBIETAMI. Wczoraj w późnych godzinach wieczornych zawezwano pogotowie ratunkowe do Dąbia, gdzie robotnica, Marja Stasińska, lat 30, pobita została przez swoją koleżankę, która zadała jej piękną szereg ran na głowie. Ta krwawa bójka rozegrała się na tle porachunków osobistych. Pogotowie po zaopatrzeniu na miejscu, odwiozło ranną do szpitala św. Łazarza.

DZIECKO POD KOŁAMI KOLEJKI. Dzisiaj o godzinie 9 rano 6-letni chłopiec, A. Małna został potrącony na ulicy Twardowskiego przez kolejkę konną i odniósł szereg ran dartych na głowie i twarzy. Zawezwane pogotowie ratunkowe odwiozło go do szpitala św. Łazarza.

Z SALI SĄDOWEJ

NIEMIARYGODNA HISTORIA!

Pod przewodnictwem podpułkownika Kappla, a przy współuczestnictwie kapitana Wanickiego, jako oskarżyciela, odbyła się świeżo w tut. sądzie wojskowym karnym rozprawa niezmiernie ciekawa ze względu na charakterystyczne tło stosunków, w jakich anomalny nasz dzisiejszy byt, jeńców niedomagań i smutków przeżywamy.

Jako oskarżony stanął młody szeregowiec z 1-go pułku strzelców podhalańskich Antoni Kulak, pod zarzutem zbrodni i przekroczeń z §§. 69 k. k. w., 81, 83, 468, 411, 152 i 155 u. k.

Tak wygląda to w świetle prawa, choć ktoś mógłby myśleć, że to zawile jakieś równanie algebraiczne!

W świetle zaś żywych faktów przestępstwa Kulaka, to: dezercja, opór wobec władzy, gwałtowne najeście na cudzą nieruchomość, uszkodzenie cudzej własności, lekkie uszkodzenie ciała i ciężkie uszkodzenie ciała z niezdolnością do pracy powyżej dni trzydziestu. Dzwienne to, że jeden jedyny człowiek, waz takie brzemie paragrafów zdołał udźwignąć na plecach, ale — dziwniejszy to chyba fakt, że Kulak zbrodnie te spełnia nie odrązu, ale powolutku, przez nikogo nie akkomodowany, począwszy od kwietnia 1921 jeszcze roku.

W tym bowiem czasie zdezerterował z szeregów, udając się najspokojniej do rodzinnej wsi Olszany koło N. Sącza, by — jako jedynak — pomagać starszemu rodzicom w obrabianiu 28-morgowego ich pola.

A ponieważ od wiosny 1921 nikt o niego się nie zatroszczył, więc siedział sobie Kulak aż do 20 lutego 1925 w Olszanie najspokojniej...

...I otóż właśnie, że nie najspokojniej! Bo oto z wiosną 1924, dobrawszy sobie 20-tu takich, jak sam zuchów, ruszył z kompanją do sąsiedniej wsi Olszanki na wesele do gospodarza. Szkuła, choć niezaproszony.

Wrażliwy w swej gospodarskiej godności Szkuła, odmówił intruzom gościnności.

Ba! a tu hulają, a hulają, aż drzazgi z podłogi lecą! Nie wytrzymał więc najeźdźcy i gwałtem, a kupa do tańca runęli.

Wywiązała się, juści nie inaczej, bitka, po której w kilka tygodni Szkuła pomarł; a Mamała, to już do śmierci chyba chleba nie ugryzie, tak mu Kulak z kompanjami szczęk oporzadzili!

Ale bal żeby to ino ludziom! Ale i chałupie dostało się niezgorzej! — a w piecu, to i do dziś dnia palić się nie chce!

I dopiero na skutek tej krwawej awantury poczęła żandarmerja poszukiwać Kulaka — za dezercją!

A gdy przyszli poń dwaj żandarmi, stawili im się Kulak dzielnie tak, że pogłupieli, z czego awanturnik skorzystał skwapliwie, uciekając przez okno.

A teraz historia najciekawsza!

W pogoni za zbiegiem, wójt sąsiedniej wsi pisał i pisał do P. K. U. w N. Sączu z prośbami o ujęcie Kulaka. długo badaremnie! A może to z tej racji, że wójt w pismach tych wyraźnie zawsze podkreślał, aby po zbiegu wysłano policję obcą, a nie miejscową?!

Na rozprawie Kulak bronił się, wnioskując szuszenie, że do szeregów nie mógł przecie wrócić dobrowolnie, bojąc się kary; a że jego pułk nie zawiadomił o dezercji Kulaka władz w N. Sączu, i że go przez 6 lat z okładem nikt za to nie nagabywał, ani nie ścigał, to czyż om temu winien?

A obrońca Kulaka, adwokat Dr. W. W. Peiper podniósł to charakterystyczne niedbalstwo władz, jak też i ową niezwykłą słabość policji nowosądeckiej, która przez całe lata nie miała serca do przesładowania „swojaka“, tak, że aż wójt interwencji policji obcej parokrotnie domagać się musiał! Uznaję, że winę Kulaka obrońca i tem jeszcze, że rozwinął banalny obraz psychiki polskiego chłopca, Kochającego nadewszystko „ojcowiznę“, a nie „ojczyznę“, co pakuje chłopca pod tornister wtedy, gdy na oczymyśnym zagonie złote zboże żąd trzeba! I ta to właśnie miłość zagonu i troska o sprzęt wygnęła z szeregów Kulaka, który pewno byłby był pokor-

Bandycki napad na kasjera hotelowego.

Paryż. (Kor. tel.) Amerykańscy bandyci wazą się na nadzwyczajne napady. Brawurą iście szelmowską udaje się im najczęściej steroryzować napadniętych i unknąć z lupem. Ale wypadek o którym właśnie donoszą dzienniki chicagowskie, przewyższa wszelkie znane dotąd brawurowe napady tych eleganckich przestępców, którzy ubrani jak gentlemani, wstępują się do pierwszorzędných hoteli, do barów i dancin-gów i kradną podług systemu nieznanego jeszcze w Europie.

Otóż ubiegłego tygodnia weszło takich pięciu panów do pierwszorzędnego hotelu w Chicago, wnie-szawszy się w tłum gości, którzy przybyli tam na popołudniową herbatę. W pewnej chwili zniknęli z sali i udali się na trzecie piętro do kancelarji kasjera hotelowego. Pod groźbą rewolwerów wymusili na nim, że otworzył kasę i wydał im znajdującą się

tam sumę 10.000 dolarów. Potem go związali i najspokojniej zeszli na dół. Dopiero na krzyk kasjera zbiegła się służba i gdy już bandyci zmierzali ku wyj-sciu, rozpoczął się za nimi pościg. Bandyci wyjęli re-wolwery torując sobie drogę pod osłoną strzałów.

Padł jeden z nadbiegłych policmenów ciężko ran-ny, zranionych też zostało kilku przechodniów i po-sługacz hotelowy. Bandyci ostrzeliwując się dopadli auta i poczęli uciekać. Policjanci wzięli drugie auto i w pościgu zaczęła się na nowo strzelanina. Dwóch bandytów uciekło, trzech zostali zabici podczas po-ścigu.

Nazajutrz przyłapano jednego ze zbiegłych bandy-tów i znaleziono przy nim część zrabowanych pie-niędzy. Drugi gdzieś przepadł, lecz i ten prawdopo-dobnie wpadnie w pułapkę.

Pierwsza pływająca fabryka.

Z Ameryki nadchodzi wiadomość o nowem przed-sięwzięciu, które — jeśli się powiedzie — może spo-wodować duży przewrót w pewnych gałęziach prze-mysłu fabrycznego krajów, położonych nad morzem.

Jeden z amerykańskich przedsiębiorców wpadł mianowicie na pomysł urządzenia „pływającej fa-bryki“ w celu dobywania bromu z wody morskiej.

W tym celu zbudowano już specjalny statek, ma-jący 4.300 ton pojemności, a zaopatrzony we wszel-kie urządzenia fabryczne, potrzebne do dobywania bromu. Załogę jego będą stanowili, oprócz maryna-rzy, robotnicy fabryczni i sztab inżynierów, a zar-zucać będzie kotwice, w pobliżu golfstromu. Mie-sięczna produkcja bromu obliczoną została na 50.000

kilogramów.

Za założeniem tej „pływającej“ fabryki przema-wiało wiele względów. Przedewszystkiem woda na pełnem morzu zawiera daleko więcej bromu, niż przy brzegach, a następnie uniknie się kosztów pompo-wania wody, gdyż odnośne maszyny zostaną usta-wione pod powierzchnią wody. A wreszcie na peł-nem morzu zostaje łatwo rozwiązana kwestja od-pływu wód szkodliwych dla wegetacji i zwierząt, jakie pozostają po fabrykacji bromu oraz kwestja-dymu z kominów fabrycznych.

W razie, gdy ten pierwszy statek odpowie swemu zadaniu, mają być zbudowane inne dalsze, tak, że fabrykacja bromu przeniesie się niebawem w całość na wody oceanu Atlantyckiego.

nie do pułku wrócił, gdyby się o niego upomniano! Po naradzie trybunał skazał Kulaka na 1 rok ciężkiego więzienia z zaliczeniem przebytego już 6-mie-sięcznego więzienia śledczego.

A Kulak słysząc to, poskrobał się za ucho i po-myślał:

— Tyle mi tu wypomnieli palugrafów, tyle naga-dali się, papiru napsuli, a ino na pół roku tylko jesce pódę! A no, widno, że i tu tak, jak i na połu, — z wielkiej chmury mały desć! (ag).

ZE SPORTU.

Lwów. SENSACYJNA KŁĘSKA POGONI. Jak donosi nam nasz korespondent lwowski, Pogoń lwowska poniosła klęskę w stosunku 3:1 z Vienną. Pogoni wystąpiła bez Görlicza.

WARSZAWA. TURNIEJ PIŁKARSKI. Rozeg-rany wczoraj piłkarski turniej przyniósł dwie sen-sacyjne klęski Legji w spotkaniu z Koroną 2:0 oraz Makkabi z Warszawianką 6:0.

KRAKÓW. SLAVIA (Koszyce)—JUTRZENKA 2:0 (2:0).

HAKOAH (Graz)—MAKKABI 1:1 (1:0).

SIATKI RABITZA
do stropów betonowych itp.
polecane ze składu
Krakowska Fabryka Druku i Wytrobów Żel. S. A.
KRAKÓW - PODGÓRZE
ul. Romanowicza 5. telefon 277.
3297 adr. tel. „Metalgor“.

Do mego składu blawatów potrzebny od 1. 9. 1925 dzielný
ekspedjent - dekorator
władający językiem polskim i niemieckim. Zgłoszenia z podaniem dotychczasowej działalności, odpisem Świa-dectw i żądaniem pensji uprasza 3408
Juljusz Schreiber, Chojnice (Pom.), Rynek 17.

SUDORYN
(w pudełkach z siatką)
jedyny wypróbowany środek usuwający
2805 bezpowrotnie
Pot i niemiłą woń z rąk, nóg i pach
Laborat. Chem. Farmac. „Ap. Kowalski“ Warszawa.

z f.
PROSZKI DLA DOROSŁYCH
„KOWALSKINA“
2834 usuwają BÓL GŁOWY
Wyrob. Lab. Chem. farm. Ap. Kowalski.

PENSJONAT
WARSZAWIANKA
::: PIERWSZORZĘDNY :::
W ZAKOPANEM
ul. Jagiellońska — Telefon Nr. 60.
pod nowym zarządem
gruntownie odnowiony
poleca
pokoje z wykwintnem utrzymaniem
2874 **CENY ZNIŻONE.**

Tygodnik ilustrowany dla ludu
„Wieniec-Pszczółka“
51-ty rok wydawnictwa
Kraków, ul. Dunajewskiego 7. I p.
Prenumerata kwartalna 1 zł. 50gr.

MYDŁO
KOLLONTAY
Rzeczywiście oszczędzać, znaczy: uży-wać tylko mydła „Kollontay“ z pralką. Kto pierze tym gatunkiem mydła nie psuje kosztownej bielizny, a przytem oszczędza na pieniądzach, czasie i pra-cy. Proszę stanąć czo przy zakupach ob-stawać na marce: „Kollontay z pralką“.

KOLLONTAY
MYDŁO

Czytajcie i rozpowszechniajcie
Gońca Krakowskiego



ADMINISTRACJA OTWARTA
od godziny 9—12 w po-
łudnie i od godziny 4—7
wieczorem.

OGŁOSZENIA

Redakcja: Kopernika 8.
Administracja:
Dunajewskiego 7.



Drobne ogłoszenia za słowo 10 groszy. — Ogłoszenia zwykłe 1 milim. jedna linia 20 gr. — Wiersz w rubryce „Nadesłane“ jedna linia zł. 0.60. — Wiersz milimetrový po kronice jedna linia zł. 1.00. Ogłoszenia przed tekstem wiersz milimetrový jedna linia zł. 0.75. — Dla poszukujących pracy i zaofiarowanie pracy, całe ogłoszenie bez względu na ilość słów 50 groszy. — Ogłoszenia matrymonialne i korespondencje prywatne za jedno słowo 15 groszy. — Za skład tabelaryczny, kombinowany 50 proc. dopłaty.

Wolne posady.

CZELADNIK kołodziejski, dzielny w swym zawołzie potrzebny zaraz na stałą pracę. S. Miłostka, fabryka powozów, Półbródzka (Wielkopolska). 3411

URZĘDNIKI, Nauczyciele, Agenci, Emeryci w każdej miejscowości! Obejmijcie zastępstwa, adres: Lesny — poczta Podbuż. 4823

POTRZEBNA 2 pielęgniarek, kilku agentów, portjera emeryta, pomocnika księgarskiego fachowca, kowala i szlifiarza metalowego. Wiadomość: Państw. Urząd pośrednictwa Pracy, Kraków, Podzamcze 30. 3270

Mieszkania i lokale

POKOJU z kuchnią w śródmieściu poszukuję. Dam wyśoli czynsz. Zgłoszenia do Adm. „Gońca Krak.“ pod „Podkój“. 3394

Poszukujący posad

UCHODZCA z Niemiec, urzędnik, z chlubnymi świadectwami, liczący 58 lat, stanu wolnego, ofiara hakatyżmu niemieckiego, pod każdym względem godny zaufania, bez środków do życia, apeluje do serc miłośniczych o jakikolwiek zajęcie, gdyż dłużej męczyć się nie może. Łaskawe zgłoszenia przyjmuje z gwarancją Adm. „Gońca Krakowskiego“ pod „M. W.“. 3377

ABSOLWENT 4-letniej Akademii handlowej w Krakowie, s dłuższą praktyką w przedsiębiorstwach handlowych, przemysłowych i górniczych, pragnie zmienić posadę jako samodzielny buchalter, kierownik likwidacyjny (specjalność dział wekslowy, akcyjny), kasjer, magazynier, kierownik rejestratury, urzędnik biura zakupów itp. Referencje poważnych firm na żądanie. Zgłoszenia w Adm. „Gońca Krak.“ pod „Bardzo dokładnie“.

SIA samodzielna, kłomownik biura materiałowego, dysponent z kalkulatorstwem i praktyką z branży żelaznej i węgla, zdolny organizator biura, samodzielny buchalter z pierwszorzędnymi referencjami, poszukuje zajęcia. Łaskawe zgłoszenia pod „Sumienna praca“ do Administracji „Gońca Krakowskiego“.

WYDZIAŁ Pośrednictwa Pracy Związku Zawodowego Urzędników Prywatnych, Kraków, Sławkowska 6, I. p. poleca: 1) 1 kierownika biura komercyjnego, 2) 2 buchalterów-bilansistów ze znajomością korespondencji polsko-niemieckiej, 3) jednego buchaltera-kalkulanta-statystyka, 4) jednego korespondenta polsko-niemiecko-francusko-włoskiego, 5) jednego dysponenta materiałowego, 6) jedną korespondentkę polsko-niemiecką ze stenografią, 7) jednego specjalistę wekslowego ze znajomością buchalterii i korespondencji, 8) jednego sekretarza komercyjnego, 9) pięciu fakturzystów, inkasentów, akwizytorów, 10) 2 sity manipulacyjne, 11) dwie maszynistki polsko-niemieckie ze stenografią, 12) jedną maszynistkę polską bez stenografii, 13) dwóch techników maszynowych, 14) jednego magazyniera, 15) dwóch handlowców (dział drogueryjny). Przy poleceniu stosuje się kolejność zgłoszeń i próbę kwalifikacyjną.

MLYNARZ z wyższym młynarsko-technicznym wykształceniem, który w każdym, nawet w zrujnowanym młynie polepszy gatunki mąki i zwiększy ilość mławną od 25 do 85 proc. na tych samych maszynach, poszukuje posady. Zajmuje obecnie miejsce w wielkim młynie, jako kierownik młyna; z braku odpowiedniego mieszkania zmuszony jest zmienić posadę. Zgłoszenia do Adm. „Gońca Krak.“ pod „Konstruktor młynów“. 3406

Sprzedaj i kupno

KUPIE maszynę nożną do szycia „Singer“ w dobrym stanie. Zgłoszenia do Adm. „Gońca Krak.“ pod „Maszyna“. 3365

Rozmaite.

PRZEPISUJE na maszynę po cewach puzyranych. Kraków, Szlak 4, m. 9. 3392

UDZIELAM niednego lekcji języka francuskiego i angielskiego. Kraków, ul. św. Jana 18, I. odieymy. 3395

OTOMANY, łózka składane, materace, szafki i t. p. poleca i na raty M. Bardach, Kraków, Florjańska 16. Tamże garnitur klubowy okazynie do sprzedania. 3406

RABKA Stanisław 1902, Maków, umiawiana, zgubioną książkężkę wojskową. 3420

OBWIESZCZENIE.

Zarząd Filji Akc. Banku Hipotecznego
W KRAKOWIE

podaje do publicznej wiadomości, że w tutejszym oddziale zastawniczym tegoż Banku, Rynek L. 21 odbędzie się dnia 3 września 1925 i dni następnych od godz. 9:30 rano

PUBLICZNA LICYTACJA

na której zostaną sprzedane, najwięcej ofiarującemu: kosztowności, zastawione od 7 lutego 1925 r. do 31 maja 1925 r. j. od Nr. 63757 do Nr. 64757, a dotąd nie wykupione.

Wzywa się zatem interesowanych do wykupu lub sprolongowania wymienionych zastawów przed terminem licytacji t. j. najpóźniej do dnia 2 września 1925 r.

Kraków, dnia 3 sierpnia 1925.

Dyrekcja
Filji Akc. Banku Hipotecznego
W KRAKOWIE.

Pamiętajcie o Pogotowiu ratunkowym!

3422

STENOGRAFJI

uczę szybko, dokładnie, wiadomość
Stolarska 13 l. p. front na prawo.

Poważna instytucja rolniczo-handlowa
poszukuje 3410

samodzielnego ksiązkowego

Zgłoszenia z odpisem świadectw, których się nie zwraca i z pod. referencji skierować do „PAR“, Toruń, Szeroka 46 pod nr. 1132.

KONZULAT

Wielki przemysłowiec, lub wielki kupiec, któryby się interesował objęciem konsulatu zechce się zgłosić pisemnie pod A. B. Wien do Administracji 3421 „Gońca Krakowskiego“.

DRUT POCYNKOWANY

DRUT kolczasty zwykły i cynkowany, mocny

DRUTY żel. twarde, sprężynowe, żarzone, specjalne we wszystkich grubościach od 0,2 mm

POLECA ZE SKŁADU

Krakowska Fabryka Drutu i Wyrobów Żelaznych S. A.

Kraków - Podgórze Romanowicza 5. Telefon 277

adres telegr. „METALGOR“.

3271

Na życzenie drut jest wyważony w krążki. — Krótkie terminy dostawy. Dogodny kredyt wekslowy.

Prawda zwycięża!



Nierozłączne

znaki ochronne JELEŃ i SCHICHT są najlepszą gwarancją dobroci i czystości mydła.

Kto dba o bieliznę i o ręce,

Kto pragnie oszczędzić sobie trudu,

Niech nie pozwala wmówić sobie, że inne mydła są równie dobre;

Niech żąda tylko najlepszego mydła „Jeleń-Schicht“.

Poszukujemy od dnia 1 października r. b.

FACHOWCA

gruntownie obeznanego z naprawą i sprawdzaniem liczników elektrycznych dla prądu stałego i zmiennego. Reflektanci z dłuższą praktyką w dziale liczników zechcą złożyć ofertę z życiorysem, odpisami świadectw i warunkami pod nr. 31,86 do „PAR“, Poznań, Aleje Marcinkowskiego 11.

Fortepian

w bardzo dobrym stanie okazynie do sprzedania. Konarskiego 32 parter.

KOMUNIKAT.

Nadeslij charakter pisma swój, lub zainteresowanej osoby, zakomunikuj: imię, rok, miesiąc urodzenia. Otrzymasz szczegółową analizę charakteru, określenie zalet, wad, zdolności, przeznaczenie. Analizę wysyłam po otrzymaniu 3 złotych. Osobiście przyjmuję od 12—7. Protokoły, odezwy, podziękowania najwybitniejszych osób stolicy. Warszawa, Psycho-Gratolog Szyller-Szkolnik, Piłkna 25-13. 3404

MASZYNY do szycia znane „Kasprzyckiego“ Tanie-Hurt-Gotówka-Raty. Hurtowe składy fabryczne „The Kasprzycki Company“ Warszawa, Marszałkowska 153 telefon 104-51. Chłodna 28. Sto Jerska 10. Prowincja zamawiać może listownie. 3299

Siano luźne

w partjach wagonowych kupuje i prosi o oferty

C. Pałkowski

Śrem Wlkp. Tel. 30.

**Gońca
Krakowskiego**

Pamiętajcie o T. S. L.